<sup>2</sup> *Quam attestationem typis edidit WELYKYJ, Epist. Metr. I p. 292-293 nr. 162. — Metr. Rutskýj etiam suam relationem, dat. 2.VIII.1634, super eodem miraculo dedit; quae typis excussa apud WELYKYJ, Epist. Metr. I p. 305-306 nr. 169.*

<sup>3</sup> *Agitur de Breve, dat. 5.VI.1631, cuius reg. in ASV, Arch. dei Brevis Apostolici 775 fol. 45-48; typis impressum apud WELYKYJ, Doc. Pont. Rom. I p. 482 nr. 412. — Aliud Breve Urbani VIII P. M. eidem Meletio data die 7.X.1628, extat in ASV, Ep. ad Principes 43 fol. 86; BIBL. VAT., Barb. lat. 2199 fol. 39; THEINER, VMPL III p. 381-2 nr. 324; WELYKYJ, Doc. Pont. Rom. I p. 467 nr. 401.*

runt amictu, quem sibi vivens fieri fecerat. Illud de Brevi apostolico vel doloris exuperantia, ut commune in talibus, vel Domini praeordinatione omnibus plane e mente excidit. Tandem quinque a supremo illo agone horis, cum iam membra omnia ossis in modum induruisent, corporis custodes in memoriam sibi revocantes, optatum illud Breve in manum dexteram, quae iam obriguerat, dare voluerunt. Et ecce digitos omnes hyemis frigore extensos inveniunt et directos, ita ut vix inter pollicem et indicem dictum Breve inseruissent. Hic res plena stuporis. Ibidem ex nunc astantibus spectantibusque singula fratribus, manus illa emortua et obrigida digitis omnibus Breve ita compressit, ut rugas contraheret membrana. Res inusitata stupore perculit praesentes. Animis tamen resumptis, Breve protrahere tentant, ut recte manu et pollice <sup>4</sup> (!) teneretur: nullo modo movere possunt, ita ut Brevi in altum elevato, ipsa quoque eidem manus coëlevaretur. Summam rei veritatem probarunt omnes, quicumque illam explorare voluerunt, integris aliquot hebdomadibus. Sed et probarunt <sup>5</sup> ipsi s. Unionis hostes, undique circumspicientes, utrum manui non assutum Breve fuerit, agglutinatumve. Apertum vero Dei miraculum advertentes, obstupefacti recedebant. Gravisimarum illa est sententia personarum, quod corpus ipsum prius se loculo protrahi pateretur, quam Breve sibi auferri. Ac si non iam ore, sed manu [*fol. 362v*] proclamaret: Fidem servavi Ecclesiae Catholicae et Summo illius Pontifici. Haec porro omnia non modo certissima notitia testium oculatorum, fide omni <sup>6</sup> exceptione dignissimorum, spiritualium et saecularium ritus latini et graeci contestata. Verum etiam illorum religiosorum, quibus praesentibus praefatum Breve mortuus compresserat, iuramento coram Ill.mo et R.mo D.no metropolita Chioviensi (qui omnem pastorem adhibuit curam, quo certior totius negotii redderetur) praestito confirmata, meo sane iudicio, nil aliud quam fidem servatam concludunt. Sed modicum quid esset unum duntaxat miraculum ad summam ss.mi huius Patris virtutem comprobendam. Quidnam sequutum fuerit, attendite.